
UCHWAŁA NR VI/31/15 

RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

 

z dnia 27 kwietnia 2015 r.  

 

w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Miłosław w Stowarzyszeniu 

Lokalna Grupa Działania „Z NAMI WARTO” z siedzibą w Kołaczkowie 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, z późn. zm.) i art. 4 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. 

o rozwoju lokalnym z udziałem lokalnej społeczności (Dz. U. z 2015 r. poz. 378) Rada 

Miejska w Miłosławiu uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. W związku z planowanym przez Lokalną Grupę Działania „Z NAMI WARTO” 

przystąpieniem do konkursu na wybór strategii rozwoju regionalnego kierowanego przez 

społeczność lokalną (LSR), dotyczącej wsparcia dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy 

LEADER, w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, Gmina 

Miłosław deklaruje wolę kontynuacji członkostwa w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa 

Działania „Z NAMI WARTO”, na czas nie krótszy niż do momentu wygaśnięcia zobowiązań 

wynikających z umów zawartych w ramach realizacji ww. konkursu oraz nie przystępowanie 

do innych lokalnych grup działania w okresie realizacji ww. LSR. 

 

§ 2. W uchwale nr XIV/103/08 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 22 kwietnia 2008 r. 

w sprawie przystąpienia do stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Z NAMI WARTO" 

uchyla się § 3. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR VI/31/15 RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

 

z dnia 27 kwietnia 2015 r.  

 

w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Miłosław w Stowarzyszeniu 

Lokalna Grupa Działania „Z NAMI WARTO” z siedzibą w Kołaczkowie 
 

 

Zgodnie z art. 4 ust. 3 pkt 1 ustawy o rozwoju lokalnym z udziałem lokalnej 

społeczności (zwanej dalej ustawą) członkami zwyczajnymi lokalnych grup działania (LGD) 

oprócz osób fizycznych mogą być także osoby prawne, w tym jednostki samorządu 

terytorialnego. Art. 4 ust. 5 ustawy stanowi, iż członkowie rady LGD będący osobami 

prawnymi biorą udział w jej pracach przez organ uprawniony do reprezentowania tej osoby 

prawnej lub pełnomocnika. 

Art. 32 ust. 2 lit. b rozporządzenia UE nr 1303/2013 stanowi, iż rozwój lokalny 

kierowany przez społeczność jest kierowany przez lokalne grupy działania, w których skład 

wchodzą przedstawiciele władz publicznych, lokalnych partnerów społecznych 

i gospodarczych oraz mieszkańców. Rozwój lokalny kierowany przez społeczność jest 

wspierany ze środków EFRROW (Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów 

Wiejskich) i określany nazwą LEADER. LGD opracowują i realizują strategie rozwoju 

lokalnego (LSR) przy udziale społeczności i kierowane przez tę społeczność. Społeczność 

lokalna – w tym gminy - współdecydować będą o priorytetach i kierunkach wydatkowania 

środków dostępnych dla obszaru działania LGD, które zostaną określone w Lokalnej Strategii 

Rozwoju na lata 2014-2020. 

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Z NAMI WARTO” planuje przystąpienie 

do konkursu na wybór LSR dotyczącej wsparcia dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy 

LEADER, w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

Ustawa o rozwoju lokalnym stanowi, że wyboru LSR dokonuje się w drodze konkursu 

spośród LSR, które posiadają osobowość prawną oraz obejmują obszary spójne przestrzennie. 

Spójność ta powinna być zachowana przede wszystkim w kontekście geograficznym. 

Zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o rozwoju lokalnym z udziałem lokalnej 

społeczności LSR może być realizowana pod warunkiem, że wszystkie gminy, których obszar 

jest objęty LSR były członkami LGD ubiegającej się o LSR i nie są członkami innej LGD. 

Gmina Miłosław jest członkiem Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „Z NAMI 

WARTO”. Rada Miejska w Miłosławiu niniejszą uchwałą deklaruje intencję kontynuacji 

członkostwa w ww. Stowarzyszeniu na czas nie krótszy niż do momentu wygaśnięcia 

zobowiązań wynikających z umów zawartych w ramach realizacji konkursu na wybór LSR 

dotyczącej wsparcia dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER, w ramach 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 oraz nie przystępowanie do 

innych lokalnych grup działania w okresie realizacji ww. LSR. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Hubert Gruszczyński 


